
MUNICIPIO DE CERRITOS
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto por Capítulo del Gasto Del 01/mar./2023 Al 31/mar./2023
13/abr./2023

10:15 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos

Usr: SUPERVISOR

Ejercicio del Presupuesto
Egresos

Aprobado
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Ejercido Pagado Subejercicio

$1,033,098.243000 SERVICIOS GENERALES $1,395,215.54 $2,162,342.76 $2,162,342.76 $2,060,776.76 $2,060,776.76 -$767,127.22$362,117.30

$489,732.083100 SERVICIOS BÁSICOS $620,051.77 $827,719.86 $827,719.86 $827,719.86 $827,719.86 -$207,668.09$130,319.69

$450,000.003110   Energía eléctrica $553,236.40 $758,633.00 $758,633.00 $758,633.00 $758,633.00 -$205,396.60$103,236.40

$450,000.003111   Energía eléctrica $553,236.40 $758,633.00 $758,633.00 $758,633.00 $758,633.00 -$205,396.60$103,236.40

$25,000.003120   Gas $25,000.00 $23,553.36 $23,553.36 $23,553.36 $23,553.36 $1,446.64$0.00

$25,000.003121   GAS $25,000.00 $23,553.36 $23,553.36 $23,553.36 $23,553.36 $1,446.64$0.00

$0.003130   Agua $25,000.00 $32,743.65 $32,743.65 $32,743.65 $32,743.65 -$7,743.65$25,000.00

$0.003131   Agua $25,000.00 $32,743.65 $32,743.65 $32,743.65 $32,743.65 -$7,743.65$25,000.00

$12,500.003140   Telefonia Tradicional $13,666.63 $11,173.00 $11,173.00 $11,173.00 $11,173.00 $2,493.63$1,166.63

$12,500.003141   Telefonía tradicional $13,666.63 $11,173.00 $11,173.00 $11,173.00 $11,173.00 $2,493.63$1,166.63

$833.333150   Telefonia celular $833.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $833.33$0.00

$833.333151   Telefonía celular $833.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $833.33$0.00

$666.673170   Servicios de acceso a Internet, redes y procesamiento de información $666.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $666.67$0.00

$666.673171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $666.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $666.67$0.00

$732.083180   Servicios postales y telegráficos $1,648.74 $1,616.85 $1,616.85 $1,616.85 $1,616.85 $31.89$916.66

$732.083181   Servicios postales y telegráficos $1,315.41 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,315.41$583.33

$0.003182   Servicios Postales $333.33 $1,616.85 $1,616.85 $1,616.85 $1,616.85 -$1,283.52$333.33

$266,999.993200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $313,412.05 $520,247.55 $520,247.55 $520,247.55 $520,247.55 -$206,835.50$46,412.06

$7,833.333220   Arrendamiento de edificios $12,000.00 $5,712.45 $5,712.45 $5,712.45 $5,712.45 $6,287.55$4,166.67

$7,833.333221   Arrendamiento de edificios $12,000.00 $5,712.45 $5,712.45 $5,712.45 $5,712.45 $6,287.55$4,166.67

$20,833.333230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $44,583.39 $29,138.70 $29,138.70 $29,138.70 $29,138.70 $15,444.69$23,750.06

$20,833.333231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $44,583.39 $29,138.70 $29,138.70 $29,138.70 $29,138.70 $15,444.69$23,750.06

$20,833.333250   Arrendamiento de equipo de transporte $4,166.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,166.66-$16,666.67

$20,833.333251   Arrendamiento de equipo de transporte $4,166.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,166.66-$16,666.67

$200,000.003260   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $237,662.00 $427,396.40 $427,396.40 $427,396.40 $427,396.40 -$189,734.40$37,662.00

$200,000.003261   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $237,662.00 $427,396.40 $427,396.40 $427,396.40 $427,396.40 -$189,734.40$37,662.00

$5,000.003270   Arrendamiento de activos intangibles $5,000.00 $58,000.00 $58,000.00 $58,000.00 $58,000.00 -$53,000.00$0.00

$5,000.003271   Arrendamiento de activos intangibles $5,000.00 $58,000.00 $58,000.00 $58,000.00 $58,000.00 -$53,000.00$0.00

$12,500.003290   Otros arrendamientos $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00-$2,500.00

$12,500.003291   Otros arrendamientos $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00-$2,500.00

$113,708.333300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $161,420.26 $373,382.13 $373,382.13 $373,382.13 $373,382.13 -$211,961.87$47,711.93

$29,666.673310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $29,666.68 $48,671.35 $48,671.35 $48,671.35 $48,671.35 -$19,004.67$0.01

$29,666.673311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $29,666.68 $48,671.35 $48,671.35 $48,671.35 $48,671.35 -$19,004.67$0.01

$8,333.333320   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $10,833.33 $6,960.00 $6,960.00 $6,960.00 $6,960.00 $3,873.33$2,500.00
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$8,333.333321   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $10,833.33 $6,960.00 $6,960.00 $6,960.00 $6,960.00 $3,873.33$2,500.00

$875.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnicas y en tecnologías de la informacíon $875.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $875.00$0.00

$875.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $875.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $875.00$0.00

$5,833.333340   Servicios de capacitación $416.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $416.66-$5,416.67

$5,833.333341   Servicios de capacitación $416.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $416.66-$5,416.67

$2,333.333360   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresíon $2,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,333.33$0.00

$2,333.333361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $2,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,333.33$0.00

$66,666.673390   Servicios profesionales, científicos y técnoicos integrales $117,295.26 $317,750.78 $317,750.78 $317,750.78 $317,750.78 -$200,455.52$50,628.59

$66,666.673391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $117,295.26 $317,750.78 $317,750.78 $317,750.78 $317,750.78 -$200,455.52$50,628.59

$19,249.993400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $15,500.00 $21,405.24 $21,405.24 $21,405.24 $21,405.24 -$5,905.24-$3,749.99

$2,500.003410   Servicios financieros y bancarios $2,500.00 $847.96 $847.96 $847.96 $847.96 $1,652.04$0.00

$2,500.003411   Servicios financieros y bancarios $2,500.00 $847.96 $847.96 $847.96 $847.96 $1,652.04$0.00

$8,333.333450   Seguro de bienes patrimoniales $5,166.67 $16,627.00 $16,627.00 $16,627.00 $16,627.00 -$11,460.33-$3,166.66

$8,333.333451   Seguro de bienes patrimoniales $5,166.67 $16,627.00 $16,627.00 $16,627.00 $16,627.00 -$11,460.33-$3,166.66

$8,333.333470   Fletes y maniobras $7,750.00 $3,930.28 $3,930.28 $3,930.28 $3,930.28 $3,819.72-$583.33

$8,333.333471   Fletes y maniobras $7,750.00 $3,930.28 $3,930.28 $3,930.28 $3,930.28 $3,819.72-$583.33

$83.333490   Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales $83.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $83.33$0.00

$83.333491   SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES INTEGRALES $83.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $83.33$0.00

$31,666.673500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $41,083.34 $45,644.53 $45,644.53 $45,644.53 $45,644.53 -$4,561.19$9,416.67

$416.673510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $416.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $416.67$0.00

$416.673511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $416.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $416.67$0.00

$4,166.673520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $833.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $833.34-$3,333.33

$4,166.673521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $833.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $833.34-$3,333.33

$2,083.333530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $5,416.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,416.66$3,333.33

$2,083.333531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $5,416.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,416.66$3,333.33

$12,500.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $18,583.34 $11,946.53 $11,946.53 $11,946.53 $11,946.53 $6,636.81$6,083.34

$12,500.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $18,583.34 $11,946.53 $11,946.53 $11,946.53 $11,946.53 $6,636.81$6,083.34

$8,333.333570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros equipos y herramienta $8,333.33 $638.00 $638.00 $638.00 $638.00 $7,695.33$0.00

$8,333.333571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $8,333.33 $638.00 $638.00 $638.00 $638.00 $7,695.33$0.00

$4,166.673590   Servicios de jardinería y fumigación $7,500.00 $33,060.00 $33,060.00 $33,060.00 $33,060.00 -$25,560.00$3,333.33

$4,166.673591   Servicios de jardinería y fumigación $7,500.00 $33,060.00 $33,060.00 $33,060.00 $33,060.00 -$25,560.00$3,333.33

$16,833.343600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $23,500.01 $28,720.00 $28,720.00 $28,720.00 $28,720.00 -$5,219.99$6,666.67

$12,500.003610   Difusión por radio,televisión y otros medios de mensaje sobre programas y actividades gubernamentales$16,666.67 $21,760.00 $21,760.00 $21,760.00 $21,760.00 -$5,093.33$4,166.67

$4,166.673611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$8,333.34 $21,760.00 $21,760.00 $21,760.00 $21,760.00 -$13,426.66$4,166.67
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$8,333.333612   Informe de Gobierno $8,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,333.33$0.00

$4,166.673660   Servicios de creación y difusión de contenido exclusivamente a través de Internet $6,666.67 $6,960.00 $6,960.00 $6,960.00 $6,960.00 -$293.33$2,500.00

$4,166.673661   Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a través de internet $6,666.67 $6,960.00 $6,960.00 $6,960.00 $6,960.00 -$293.33$2,500.00

$166.673690   Otros servicios de información $166.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $166.67$0.00

$166.673691   Otros servicios de información $166.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $166.67$0.00

$14,074.503700 Servicios de traslados y viáticos $19,241.17 $20,304.45 $20,304.45 $20,304.45 $20,304.45 -$1,063.28$5,166.67

$14,074.503750   Viáticos en el pais $17,157.84 $11,286.45 $11,286.45 $11,286.45 $11,286.45 $5,871.39$3,083.34

$14,074.503751   Viáticos en el país $17,157.84 $11,286.45 $11,286.45 $11,286.45 $11,286.45 $5,871.39$3,083.34

$0.003790   Otros servicios de traslado  y hospedaje $2,083.33 $9,018.00 $9,018.00 $9,018.00 $9,018.00 -$6,934.67$2,083.33

$0.003791   OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE $2,083.33 $9,018.00 $9,018.00 $9,018.00 $9,018.00 -$6,934.67$2,083.33

$25,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $27,500.01 $50,297.00 $50,297.00 $50,297.00 $50,297.00 -$22,796.99$2,500.01

$0.003810   Gastos ceremonial $11,666.67 $20,280.00 $20,280.00 $20,280.00 $20,280.00 -$8,613.33$11,666.67

$0.003811   Gastos de ceremonial $11,666.67 $20,280.00 $20,280.00 $20,280.00 $20,280.00 -$8,613.33$11,666.67

$25,000.003820   Gastos de orden social y cultural $13,333.34 $13,197.00 $13,197.00 $13,197.00 $13,197.00 $136.34-$11,666.66

$25,000.003821   Gastos de orden social y cultural $13,333.34 $13,197.00 $13,197.00 $13,197.00 $13,197.00 $136.34-$11,666.66

$0.003840   Exposiciones $2,500.00 $16,820.00 $16,820.00 $16,820.00 $16,820.00 -$14,320.00$2,500.00

$0.003843   ESPECTACULOS CULTURALES $2,500.00 $16,820.00 $16,820.00 $16,820.00 $16,820.00 -$14,320.00$2,500.00

$55,833.343900 OTROS SERVICIOS GENERALES $173,506.93 $274,622.00 $274,622.00 $173,056.00 $173,056.00 -$101,115.07$117,673.59

$55,833.343920   Impuestos y derechos $73,506.93 $268,604.00 $268,604.00 $167,038.00 $167,038.00 -$195,097.07$17,673.59

$54,166.673922   Impuesto sobre Nómina $70,833.34 $268,604.00 $268,604.00 $167,038.00 $167,038.00 -$197,770.66$16,666.67

$1,666.673925   Tenencias y Canje de Placas de Vehiculos Oficiales $2,673.59 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,673.59$1,006.92

$0.003950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $100,000.00 $6,018.00 $6,018.00 $6,018.00 $6,018.00 $93,982.00$100,000.00

$0.003951   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $100,000.00 $6,018.00 $6,018.00 $6,018.00 $6,018.00 $93,982.00$100,000.00

$1,033,098.24  Total $1,395,215.54 $2,162,342.76 $2,162,342.76 $2,060,776.76 $2,060,776.76 -$767,127.22$362,117.30
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